Центр дистанционного образования

имени  А.С. Макаренко

П Р И К А З

№  10                                                                                                              09.10.2023 г.

Об итогах Всероссийского дистанционного

конкурса "Учитель года России - 2023"

На основании итогового протокола заседания жюри Всероссийского дистанционного

конкурса "Учитель года России - 2023" от 09.10.2023 г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рейтинг участников Всероссийского дистанционного конкурса  "Учитель

года России – 2023" (Приложение 1).

2. Признать победителем: Боярских Наталью Владимировну, учителя биологии МБОУ

"СОШ № 2" ХМАО-Югра;

призерами:

 Михайлову Ольгу Александровну, учителя музыки МКОУ "СОШ № 11"

Челябинской области;

 Волкову Елену Германовну, учителя начальных классов МОУ Дуляпинская

ОШ Ивановской области;

 Кочетову Лилию Талгатовну, учителя математики МБОУ "Новоаганская

ОСШ имени маршала Советского Союза Г.К. Жукова" ХМАО-Югра;

 Задорожнюю Татьяну Валентиновну, учителя русского языка и литературы

"Степнокучукская СОШ" филиал МБОУ "Степновская СОШ" Алтайского

края;

 Мурчкову Ксению Николаевну, учителя начальных классов МОУ СОШ №1

имени И. Нечаева г.п.п. Чистые Боры Костромской области;

 Джабраилову Разиту Зайнутдиновну, учителя начальных классов

Президентский лицей Чеченской Республики;

3. Включить Боярских Наталью Владимировну, учителя биологии МБОУ "СОШ № 2"

ХМАО-Югра, в список двенадцати федеральных победителей  конкурса "Учитель

года России – 2023".

4. Включить Суркову Викторию Юрьевну учителя – логопеда МБОУ

"Общеобразовательная школа-интернат психолого-педагогической поддержки № 27"

в список федеральных победителей конкурса в номинации" Учитель - логопед года"

5. Опубликовать педагогический опыт победителей и призеров в раздел "Лучшее от

лучших" на сайте конкурса 16.10.2023 г.

6. Объявить благодарность всем участникам конкурса.

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на председателя оргкомитета

Крылова С.А.

Генеральный директор

центра дистанционного

образования

"Наука и образование"

В.С. Мельник

Приложение 1

к приказу № 10 от 09.10.2023 г

Рейтинг участников Всероссийского дистанционного конкурса

"Учитель года России – 2023"

ФИО участника Наименование ОУ

Место в

регионе

Место в

России

Доп.

номинация
"Лучшие эссе»

Доп.

номинация
"Лучший сайт"

Боярских Наталья

Владимировна МБОУ "СОШ № 2"

1 1

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

Призер в

номинации

"Лучший сайт"  учитель биологии ХМАО-Югра

Михайлова Ольга

Александровна  МКОУ "СОШ №11"

1 2

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"   учитель музыки Челябинская область

Волкова Елена

Германовна МОУ Дуляпинская ОШ

1 2

учитель начальных

классов Ивановская область

Кочетова Лилия

Талгатовна

МБОУ "Новоаганская

ОСШ имени маршала

Советского Союза Г.К.

Жукова"

2 2     учитель математики ХМАО-Югра

Задорожняя

Татьяна

Валентиновна

"Степнокучукская

СОШ" филиал МБОУ

"Степновская СОШ"

1 3

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель русского

языка и литературы Алтайский край

Мурчкова Ксения

Николаевна

МОУ СОШ №1 имени

И. Нечаева г.п.п.

Чистые Боры

1 3

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель начальных

классов Костромская область

Джабраилова

Разита

Зайнутдиновна Президентский лицей

1 3

Призер в

номинации

"Лучший сайт"

учитель начальных

классов Чеченская Республика

Суркова Виктория

Юрьевна

МБОУ

"Общеобразовательна

я школа-интернат

психолого-

педагогической

поддержки № 27" Победитель в

номинации

"Учитель - логопед года"     учитель - логопед Кемеровская область

Рудакова Ева

Макаровна МАОУ СОШ №5

1 5

заместитель

директора по

учебно-

воспитательной

работе  Пермский край

Соколова

Елизавета

Ильинична МАОУ Лицей №1

1 6

учитель начальных

классов Сахалинская область

Филимонов

Дмитрий

Фёдорович МБОУ ООШ №16

1 7

учитель

английского языка Республика Алтай

Яковлева

Александра

Егоровна МАОУ СОШ №13

1 8

учитель русского

языка и литературы Республика Коми

Гусева Елизавета

Денисовна

МОБУ СОШ с

углубленным

изучением русского

языка и математики

1 9

учитель

физкультуры

Калининградская

область

Новикова София

Алексеевна МБУ ДОД ДШИ

1 10     педагог до

Ненецкий автономный

округ

Борзакова Альбина

Владимировна

МБОУ "Ушаковская

средняя

общеобразовательная

школа"

1 11

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель истории и

обществознания Курская область

Алексеев Виктор

Артурович Лицей №2

1 12     учитель технологии Орловская область

Нестеров

Александр

Денисович МОАУ СОШ №3

1 13

учитель физической

культуры Свердловская область

Павлова Алена

Максимовна НОШ №2

2 14

 учитель

английского языка Республика Коми

Скворцова Анна

Марковна

МБОУ Средняя

общеобразовательная

школа №1

2 15

учитель

информатики Сахалинская область

Усаченко Ирина

Викторовна

МБОУ "Новоаганская

ОСШ имени маршала

Советского Союза Г.К.

Жукова"

3 16

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

методист ХМАО-Югра

Зотова Валерия

Николаевна

МКОУ средняя

общеобразовательная

школа

1 17

учитель русского

языка и литературы Краснодарский край

Никифорова Анна

Евгеньевна МАОУ гимназия

1 18

учитель

французского

языка  Хабаровский край

Филатова

Александра

Андреевна Школа № 4

2 19

учитель

информатики Республика Алтай

Власова Валерия

Платоновна

 Физико-

математический лицей
1 20     учитель математики Республика Мордовия

Куликова Ксения

Владимировна МОБУ СОШ №31

1 21     учитель географии Ставропольский край

Сидорова Ксения

Андреевна

МКОУ средняя

общеобразовательная

школа

1 22     учитель ИЗО Камчатский край

Матина Марина

Аександровна

"Степнокучукская

СОШ" филиал МБОУ

"Степновская СОШ"

2 23

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель географии

и биологии Алтайский край

Ацаева Марьям

Сайдхасановна

МБОУ "Николаевская

СОШ"

2 24

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель начальных

классов Чеченская Республика

Скорнякова

Екатерина

Геннадьевна МАОУ "СОШ № 30"

2 25

Призер в

номинации

"Лучший сайт"

учитель русского

языка и литературы Свердловская область

Карпова Ольга

Александровна МОУ ООШ № 14

1 26     учитель математики Республика Марий Эл

Титова Анна

Романовна МБОУ Гимназия №5

1 27

учитель немецкого

языка Вологодская область

Богданова Дарья

Глебовна

МБУ ДО Детская

школа искусств №1

2 28     педагог Республика Марий Эл

Киреева Лиля

Альбертовна МАОУ «СОШ № 34»

2 29

учитель начальных

классов Челябинская область

Коньшина Наталья

Геннадьевна

МАОУ "Белоевская

ОШИ для обучающихся

с ОВЗ"

2 30     учитель - логопед Пермский край

Коротких Валерия

Викторовна

МБОУ "Лицей имени В.

Г. Сизова" Г.

Мончегорск

1 31     учитель биологии Мурманская область

Зайцева Елизавета

Фёдоровна МБОУ СОШ №16

3 32

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"   учитель музыки Челябинская область

Макарова Ангелина

Романовна МБОУ СОШ №5

2 33     учитель математики Вологодская область

Васильев Семен

Матвеевич МБУДО ДШИ №2

1 34     педагог Астраханская область

Усманова Малика

Адисовна

МБОУ «Президентский

лицей» г.Грозного

3 35

учитель русского

языка и литературы Чеченская республика

Абрашин Сергей

Владимирович

МБОУ СШ №23 г.

Дзержинск

1 36

учитель физической

культуры

Нижегородская

область

Корепанова

Татьяна Сергеевна МБОУ "СОШ №3"

3 37

учитель русского

языка и литературы Свердловская область